Genre-Charts

In dieser Liste finden Sie die besten Actionspiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein
Titel die Zweijahresgrenze iiberschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.

Action-Charts

Grafik

Balance
Atmosphire
Bedienung
Umfang
Leveldesign /
Charaktere

KI / Teamwork
Waffen / Items
Kampfsystem
Handlung /
Multiplayer-Modi

Test in Heft

01/12 94
01/12 91
02/12 91
06/11 91
05/11 90
03/11 90
01/13 89
10/12 89
08/12 89
01/13 88
01/13 88
02/13

01/13

1/12

08/12

Name Sub-Genre Publisher/Entwickler Wertung

1 Battlefield 3 Multiplayer-Shooter| EA Games/Dice

2 Call of Duty: Modern Warfare 3| Multiplayer-Shooter Activision/Infinity Ward
3 Batman: Arkham City Action-Adventure | Warner Bros./Rocksteady
4 Portal 2 Action-Denkspiel | Electronic Arts/Valve

5 Crysis 2 Ego-Shooter Electronic Arts/Crytek
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Dead Space 2 Actionspiel Electronic Arts/Visceral Games
Assassin’s Creed 3 Actionspiel Ubisoft/Ubisoft Montreal
Darksiders 2 Action-Adventure | THQ/Vigil Games

9 Max Payne 3 Actionspiel Rockstar/Rockstar

10 FarCry 3 Ego-Shooter Ubisoft/Ubisoft Montreal

1 Call of Duty: Black Ops 2 Ego-Shooter Aktivision Blizzard/Treyarch

12 Planetside 2 Multiplayer-Shooter SOE/SOE

13 Hitman: Absolution Actionspiel Square Enix/I0 Interactive

14 Borderlands 2 Ego-Shooter 2K Games/Gearbox

15 Spec Ops: The Line Actionspiel Take 2/Yager Development
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In dieser Liste finden Sie die besten Abenteuerspiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein
Titel die Zweijahresgrenze iiberschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.

Abenteuer-Charts

Grafik

Sound

Balance
Atmosphire
Bedienung
Umfang
Quests /
Handlung
Charaktersystem /
Teamwork
Kampfsystem /
Items /

Rétsel

Name Sub-Genre Publisher/Entwickler Testin Heft | Wertung
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2
3
4
5
6
7
8

The Elder Scrolls 5: Skyrim
Guild Wars 2

Chaos auf Deponia

Mass Effect 3

Diablo 3

The Witcher 2 Enhanced Ed.
Rift

Dragon Age 2

Star Wars: The Old Republic
Harveys neue Augen

Risen 2: Dark Waters

Lost Chronicles of Zerzura
Dark Souls

WoW: Mists of Pandaria
Torchlight 2

Strategie-Charts
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Name

Anno 2070

Shogun 2: Fall of the Samurai
Tropico 4

Dawn of War 2: Retribution
XCOM: Enemy Unknown
Might & Magic: Heroes 6
Panzer Corps

Orcs Must Die! 2

Port Royale 3

Warlock: Master of the Arcane

Sport-Charts

Name

Fifa13

Pro Evolution Soccer 2013
Dirt 3

F12011

Trackmania 2: Canyon

Rollenspiel
Online-Rollenspiel
Adventure
Action-Rollenspiel
Action-Rollenspiel
Rollenspiel
Online-Rollenspiel
Rollenspiel
Online-Rollenspiel
Adventure
Rollenspiel
Adventure
Action-Rollenspiel
Online-Rollenspiel
Action-Rollenspiel

In dieser Liste finden Sie die besten Strategiespiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein
Titel die Zweijahresgrenze iiberschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.

Sub-Genre

Aufbauspiel
Strategiespiel
Aufbauspiel
Strategiespiel
Rundenstrategie
Rundenstrategie
Rundenstrategie
Action-Strategie
WiSim
Rundenstrategie

In dieser Liste finden Sie die besten Sportspiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein Titel
die Zweijahresgrenze iiberschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.

Sub-Genre

Sportspiel
Sportspiel
Rennspiel
Rennspiel
Rennspiel

Bethesda/Bethesda

NC Soft/ArenaNet
Daedalic/Daedalic

EA Games/Bioware
Activision Blizzard/Blizzard
Namco Bandai/CD Projekt
Trion

Electronic Arts/Bioware
EA/Bioware
Rondomedia/Daedalic
Deep Silver/Piranha Bytes
dtp/Cranberry Production
Namco Bandai/From Software
Activision Blizzard/Blizzard
Daedalic/Runic Games

Publisher/Entwickler

Ubisoft/Related Designs
Sega/Creative Assembly
Kalypso/Haimimont
THQ/Relic Entertainment
2K/Firaxis

Ubisoft/Black Hole

Matrix Games/ The Lordz Games
Robot Entertainment
Kalypso/Gaming Minds
Ino-Co Plus/Paradox

Publisher/Entwickler

EA Sports/EA Canada
Konami/Konami Tokyo

Deep Silver/Codemasters
Codemasters/Swordfish Studios
Ubisoft/Nadeo

01/12
1/12
12/12
05/12
01/13
06/12
05/11
04/11
03/12
10/11
06/12
03/12
1/12
12/12
12/12

Test in Heft

01/12
05/12
101
04/1
12/12
12/
09/11
10/12
06/12
07/12

Test in Heft

1/12
1/12
07/11
nm
nm

91
91
90
90
89
89
87
87
86
86
86
86
85
85
85

Wertung

90
88
87
86
85
85
85
84
82
82

Wertung

91
90
90
90
86

0 N W O

_
o

NNNNNNNNo

S S| Grafik

0 N NN N WO

® © 5 o oo (rafik

- - - =
®OWOVWWOWZPOORZ OSSO

S © o o Sound

O N 00 & O o

O 00 00 O WO WO NN O OO0 W W O

Balance

O 00 WO O N WO 00 YW WY\

®© NS N0 0 YWY ™ Amosphire

© 00 Z © 0 Atmosphire

W W U1 O O 0 WO o0 O 0 WO WO O O &

Bedienung

O N0 W N

_
o

~N o0 o

Bedienung

© 3 © v v

R - - R
OSSN YNVwXZwVw3 Yo S

- = - — -
S o ®o oo wwwos

O o WO
-
o \°

—y
o

- -
Swwvwwvwvwd
© O WO D ®WO ™Y

- - -
S ®O XXVl ©w®e s
=
=

N 0 N WO

O O

KI / Teamwork
Einheiten /
Gebdude
Kampagne /
Endlosspiel
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Streckendesign
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PREIS 45 Euro usk ab 1 en

Assassin’s Creed 3

TERMIN 22.11.2012

Actionspiel

Publisher Ubisoft

Ubisoft Montreal

Deutsch, Englisch, Span., Ital., Franz.
DVD-Box, 2 DVDs,

10 Seiten Handbuch
Kopierschutz  Game Launcher

Entwickler

Sprache
Ausstattung

GENRE-CHECK ACTION

»Durchgehend mo

90 Abenteuer mit dez

@ARIO realistisch fiktiv
offene Welt
komplex

FREIHEIT linear
HANDLUNG einfach
- brutal
I Taktik

des Meuchelmdrder-
em Ende.«

GEWALT keine
SPIELABLAUF Action

GameStar
Platin-Award . -

GameSt

fiir herausragenden So MULTIPLAYER

SPIELMODI (SPIELER) Gesucht (8), Deathmatch (8), Dominanz (8), Wolfsrudel (4),
i weitere Modi SPIELTYPEN Internet DEDICATED SERVER Nein
ERSUCHE Intern MULTIPLAYER-SPASS 20 Stunden
RTUNG Sehr gut
»Viele Modi und interessante Charakterklassen sorgen fiir Dauermotivation.«

~_GRAFIK

- lasse Animationen © stimmige Beleuchtung © enorme
- icht © viele Details © realistische Gesichtsziige

eils matschige Texturen

gelungene Kampfgeréusche © sich dynamisch anpassende
Musik © sehr gute deutsche Sprecher
© asynchrone Lippenbewegungen
- BALANCE
Einsteiger finden gut ins Spiel
fordernde Nebenziele
© nur ein Schwierigkeitsgrad @ anspruchslose Kampfe
ATMOSPHARE
enorm stimmige Spielwelt
tolles Freiheitsgefiihl
Tageszeitenwechsel
BEDIENUNG
frei konfigurierbar
optimal mit Gamepad
© teils fummelige Meniis
UMFANG

riesige Spielwelt © mehrstufige Hauptmissionen
jede Menge Nebenquests © viele versteckte Extras

wird stetig kniffliger

{Jﬁ : S = : i’k i} iiberall pulsiert das Leben
Tyl

So werten wir
@ Aigemeines

1010

bekannte Orte und Figuren

gut mit Maus und Tastatur
zahlreiche, sinnvolle Speicherpunkte

6 PC-Konfiguration

Alle Basisinfos zum Spiel: Wer macht es, wann erscheint es,
wie viel kostet es? Wenn der verwendete Kopierschutz Be-
sonderheiten erfordert, etwa eine Online-Aktivierung, dann
weisen wir in einem separaten Kasten darauf hin.

Die Systemanforderu ngen des Spiels, eingeteilt in drei Kate-
gorien. Minimum: Das Spiel lduft mit reduzierten Details so,

dass es Spal macht. Standard: Fliissig, aber nicht mit vollen

Details. Optimum: Das Spiel lauft fliissig mit allen Details.

Herausforderungen
LEVELDESIGN

eindrucksvolle, detaillierte Stadte
AuBen- wie Innenbereiche stimmig

organisches Umland

© teils zu lange Laufwege

9 Spielverlauf und Genre-Check
Die Spielverlauf-Kurve veranschaulicht stark vereinfacht,
wie sich der SpaB8 im Laufe des Spiels entwickelt. Damit wird

0 Spielspa3-Wertung
Die Gesamtwertung des Spiels ergibt sich aus der Addi-
tion der zehn einzelnen Kategoriewertungen.

jeder Gegnertyp mit eigenen Mandvern
niitzliche Verbiindete © verfolgen Connor penetrant
© Aussetzer beim Klettern

optisch deutlich, wenn Spiele ihr Niveau nicht halten oder erst iiber 90 Absolutes Ausnahmespiel, Pflichtkauf! WAFFEN & EXTRAS
spat richtig ziinden. Eine Kurzbeschreibung erklért die Kurve. 80his89  Sehr gut; reizt das Genre voll aus. groBes Waffen- und Riistungsarsenal © Munition, Gifte,
Der Genre-Check aibt Ihnen Basisinf ti iib t- ) T i ) Schatzkarten © aufriistbare Assassinen-Kollegen
er Genre-Lheck gibt [hnen basisinformationen uber wesen 70bis79  Gut, aber nicht genial; kleinere Fehler. coole Jagdutensilien
liche Spielelemente, die ein Genre definieren. Die Auspragung 60bis69  Noch okay fiir Fans des Genres. HANDLUNG
zeigen wir durch Balken an. So iberpriifen Sie, ob sich das 50bis59  Durchschnittskost mit diversen Macken. greifbarer Held © markante Nebenfiguren
Spiel mit Ihren individuellen Vorlieben deckt. 10bis49  Nicht mal fiir wenig Geld zu empfehlen. durchgehend packend erzahlt © gut platzierte Wendungen
P . © maues Desmond-Ende
unter10  Definitiv ein grausames Spiel.

9 Multiplayer-Modus
Der Multiplayer-Modus eines Spieles flieBt nicht in die
Gesamtwertung ein, sondern wird separat benotet — es sei
denn, das Spiel ist ein reiner Multiplayer-Titel. AuBerdem
finden Sie hier Details zu den jeweiligen Spielmodi.

6 Preis / Leistung
Die Preis-Leistungs-Note soll Ihnen zusétzliche Kaufberatung

Core 2 Dyo E8s,
n\\ %4 645, Geforce Gy 261
zur SpielspaBwertung geben: Manches 60er- oder 70er-Spiel LGB BAN, 16,5 B Festpyy
entpuppt sich als langfristig motivierend, wéhrend nicht
wenige sehr gut bewertete Titel arg kurz sind. Die Formel:

Mo

e Einzelwertungen

Jedes Spiel bewerten wir in sechs generellen Kategorien
(blau) und vier genrespezifischen Kategorien (schwarz)
jeweils mit einer Punktzahl von 0 bis 10. Ausfiihrliche Pro-
und Kontrapunkte begriinden das Urteil.

Preis in Euro
Solo-Spielzeit + (Multiplayer-Spielzeit : 2)

Das Ergebnis zeigt an, wie viel Euro Sie pro Spielstunde
zahlen. Diesen Wert rechnen wir wie folgt in eine Note um:

bis 1Euro  Sehrgut
6 Anspruch bis2Euro  Gut
Hier schliisseln wir auf, wie leicht oder schwierig ein Spiel bis3Euro  Befriedigend
ist: Richtet es sich nur an Profis oder konnen dank der Spiel- bis4Euro  Ausreichend
hilfen auch Einstiger zuschlagen? Das hilft Ihnen dabei, zu bis5Euro  Mangelhaft
iiberpriifen, ob ein Spiel Ihrem Erfahrungsniveau entspricht. dariiber Ungeniigend
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